Дело № 02-0560/21/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

1 июля 2021 года
                                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,

при ведении протокола  секретарем судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» к    Абжелиловой Наталии Николаевны о взыскании задолженности по договору микрозайма,
РЕШИЛ:
         Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» к Абжелиловой Наталии Николаевны о взыскании задолженности по договору микрозайма № «Данные изъяты» от 06.04.2019 года – удовлетворить.

Взыскать с Абжелиловой Наталии Николаевны, «Данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Микрозайм» «Данные изъяты» задолженность по договору микрозайма № «Данные изъяты» от 06.04.2019 года в размере 17500 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей, из которых:
- сумма займа в размере 5000 (пять тысяч) рублей;

- проценты за пользование займом за период с 07.04.2019 г. по 19.09.2019 г. в размере 12500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей.
Взыскать с Абжелиловой Наталии Николаевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитной компании «Микрозайм» «Данные изъяты» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                         И.С. Василькова

1